

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| 15 | января | 2025 | года |
|-----------|--------|------|------|
| $T\Omega$ | января | としてり | года |

№ 20-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 1 декабря 2021 года № 917-пп

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N_2 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года N_2 388/167-пп «О министерстве культуры Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 1 декабря 2021 года № 917-пп «Об организации и осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Иркутской области от 3 декабря 2020 года № 994-пп» (далее постановление) следующие изменения:
- 1) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, утвержденном постановлением (далее Положение):

в пункте 3 слово «собственности,» исключить;

в пункте 4 слово «собственности,» исключить;

пункт 69 изложить в следующей редакции:

«69. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц, указанных в пунктах 2 – 4 Перечня должностных лиц министерства культуры Иркутской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, являющегося приложением 1 к настоящему Положению (далее – Перечень), рассматривается должностным лицом, указанным в пункте 1 Перечня.»;

приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается); в пункте 2 приложения 2 к Положению:

- в абзаце втором слово «собственности,» исключить;
- в абзаце третьем слово «собственности,» исключить;
- 2) в пункте 1 Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации, утвержденного постановлением, слово «собственности,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев

Приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 15 января 2025 года № 20-пп «Приложение 1 к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) состоянием за Музейного фонда Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА СОСТОЯНИЕМ МУЗЕЙНОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. Министр культуры Иркутской области.
- 2. Заместитель министра культуры Иркутской области в соответствии с утвержденным правовым актом министерства культуры Иркутской области распределением обязанностей.
- 3. Начальник отдела контрольной деятельности и внутреннего финансового аудита министерства культуры Иркутской области.
- 4. Ведущий советник отдела контрольной деятельности и внутреннего финансового аудита министерства культуры Иркутской области.».